
 

 

 

 

Projekt Partnerski Comenius 

Młodzież bez granic – migracja nastolatków w Europie 

 
Kilkuletnie doświadczenie Zespołu Szkół nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pile w dziedzinie wymian 
międzynarodowych sprawiło, że Szkoła przystąpiłam do kolejnego projektu. W dniu 17 września  
2012 roku została podpisana umowa 2012-1-RO1-COM06-22409 5 dotycząca sfinansowania środkami 
UE projektu „Młodzież bez granic – migracja nastolatków w Europie”, pomiędzy Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji – Narodową Agencją Programu „Uczenie się przez całe życie” a Gminą Piła. 
Na mocy umowy, zadanie realizowane przez pilską Szkołę w okresie 01.08.2012-31.07.2014 zostanie 
dofinansowane kwotą 80 454 zł. 
 
Kraje partnerskie z Hiszpanii, Włoch, Litwy, Niemiec, Turcji oraz Polski wybrały szkołę rumuńską na 
koordynatora konceptu. W październiku 2012 roku odbyło się pierwsze oficjalne spotkanie 
przedstawicieli szkół europejskich w Rumunii. 
 
Projekt został zainspirowany zagadnieniem, które w coraz większym stopniu dotyczy wszystkich 
krajów Europy i świata. Obecnie wiele rodzin, wraz z dziećmi, przekracza granice w poszukiwaniu 
lepszego życia, a wpływ jaki to działanie ma na najmłodszych będzie miało ogromne konsekwencje  
w ich przyszłym życiu. 
 
W rezultacie projekt pomoże uczniom zmienić się w odpowiedzialnych obywateli Europy, 
świadomych stojących przed nimi problemów jak i korzyści związanych z migracją. Pomoże 
przezwyciężyć ksenofobię, uprzedzenia i stereotypy. Stanie się tak poprzez dzielenie się 
spostrzeżeniami, pracę w międzynarodowej grupie, zwiększenie wiedzy w zakresie możliwości oferty 
socjalnej, edukacyjnej i kulturowej krajów partnerskich projektu.  
 
Przy wykorzystaniu metody "nauka przez działanie" uczniowie będą włączeni w różnorodne zadania, 
rozpoczynając od poznania teoretycznego pojęcia migracji, jej przyczyn  i efektów, do bardziej 
praktycznych, takich jak analizowanie własnego środowiska lub branie udziału w pracach grup  
proaktywnych, które stymulują lepsze zrozumienie i akceptację tego tematu. 
 
Doświadczenie nabyte w trakcie realizacji tego projektu stanie się cegiełką w budowaniu Europy 
bardziej tolerancyjnej i zdolnej wykorzystać potencjał każdego obywatela dla dobra ogółu. 
 
 
 Cele projektu 

• Naświetlenie trendów migracyjnych i ich dynamiki wśród dzieci i młodzieży. 

• Zachęcenie, promowanie i ułatwianie udziału młodzieży w dyskusji na temat migracji 
międzynarodowej i jej rozwoju. 

• Przekazanie młodym ludziom informacji o prawnych konsekwencjach migracji, o prawach 
europejskich i ustawodawstwie. 

 



 

 

 

 

• Zrozumienie i ocena warunków życia w różnych środowiskach poprzez pobyt na obszarze 
odmiennym kulturowo. 

• Stworzenie własnego europejskiego portfolio przy wykorzystaniu European Curriculum Vitae  
lub listu intencyjnego etc. 

• Poznanie tradycji i stylu życia młodzieży w różnych krajach. 

• Rozwój umiejętności komunikacyjnych i interakcyjnych uczniów. 

Głównymi problemami jakimi zajmą się uczestnicy projektu będą zagadnienia związane z integracją  
i akceptacją. Obszary te zbadane zostaną z punktu widzenia obu stron. Nietolerancja wynika z braku 
wiedzy, więc nasz projekt zaoferuje możliwość poznania siebie wzajemnie, imigrantów jak i obywateli 
konkretnego kraju. Projekt będzie swego rodzaju lustrem, w którym uczestnicy będą mogli zobaczyć 
podobieństwa oraz zrozumieć i zaakceptować różnice, w kontekście demokratycznej i praworządnej 
Europy. Aby projekt nie był przesiąknięty jedynie teorią, sprawimy by uczniowie aktywnie angażowali 
się w różne zadania praktyczne w trakcie realizacji działań. 
 
Sposoby i metody wykorzystane do osiągnięcia celów projektu opracowane zostały w oparciu  
o metodę „nauka przez działanie”. Uczniowie spotkają się z różnorodnymi sposobami, technikami  
i metodami nauczania. 
 

 

Szkoły partnerskie 

Rumunia: Colegiul Tehnic "Elie Radu" Ploiesti 

Hiszpania: Instituto De Ensenanza Secundaria Guadiana, Villarrubia De Los Ojos  

Polska: Zespół Szkół nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pile 

Włochy: ITST "E. FERMI",  Francavilla Fontana 

Niemcy: Geschwister-Scholl-Gymnasium, Velbert 

Litwa: Švenčionėlių Mindaugo gimnazija, Svencioneliai 

Turcja: Mev Koleji Ozel Guzelbahce Anadolu Lisesi, Izmir  

 

          

                 

 


